
   

 

WYRÓŻNIENIE ZA „ZAANGAŻOWANIE W DOSKONALENIE"  

EUROPEJSKIEJ FUNDACJI ZARZĄDZANIA JAKOŚCIĄ 

NAJBARDZIEJ NOWOCZESNY 
URZĄD ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ W 2005 r. 

KATEGORIA „KOMPUTER I INTERNET NARZĘDZIEM  

PRACY I DIALOGU” 

 
WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI 

  

 Kielce, 2010.12.15 
 
CZP.III.0934 - 5/10 
 
 

Pani  

Grażyna  Słowik  

Dyrektor 

Zespołu Opieki Zdrowotnej  

27 – 400 Ostrowiec Świętokrzyski  

ul. Szymanowskiego 11 

 
 
 

Wystąpienie pokontrolne 
 

 

Na podstawie ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty              

( Dz. U.  z 2008 r. Nr 136, poz. 857 z póź. zmian. ) oraz ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r.                 

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie ( Dz. U. Nr 31, poz. 206 ) w dniu                  

22 listopada 2010 r. zespół kontrolny Wydziału Centrum Zdrowia Publicznego 

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach przeprowadził w Zespole Opieki 

Zdrowotnej w Ostrowcu Świętokrzyskim  kontrolę doraźną w zakresie oceny sposobu 

organizacji i przebiegu stażu podyplomowego lekarzy oraz spełnienia wymagań i warunków, 

jakim powinien odpowiadać zakład opieki zdrowotnej uprawniony do prowadzenia stażu.   

Kontrolą objęto staż podyplomowy odbywany w  okresie  od 01.10.2009 r.                       

do dnia kontroli. 

Wyniki kontroli zostały przedstawione w protokóle sporządzonym przez 

kontrolujących  podpisanym  przez  Panią  Dyrektor  w dniu  07.12.2010 r.  

 W związku z powyższym przekazuję niniejsze wystąpienie  pokontrolne.  
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W trakcie kontroli stwierdzono uchybienia w sposobie organizacji i przebiegu stażu 

podyplomowego polegające na:  

 braku określenia nazw staży cząstkowych w Porozumieniach zawartych z zakładami 

opieki zdrowotnej przez ZOZ w Ostrowcu Świętokrzyskim  w okresie od 01.10.2009r. 

– 31.10.2010 r.; 

 zawarciu  w dniu 2 kwietnia 2010 r. Porozumienia na realizację stażu cząstkowego            

w zakresie medycyny rodzinnej z  NZOZ „ Rodzina ” w Ostrowcu Świętokrzyskim 

niewpisanym na Listę Marszałka  Województwa  podmiotów uprawnionych do 

prowadzenia stażu podyplomowego lekarza medycyny – listy podmiotów 

uprawnionych do prowadzenia stażu cząstkowego lub części stażu cząstkowego              

w  dziedzinie  medycyny rodzinnej ( przedmiotowa Lista wg stanu na dzień 

01.09.2010 r.) oraz zaplanowaniu przez koordynatora odbycie stażu cząstkowego              

z medycyny rodzinnej w tym zakładzie opieki zdrowotnej  dla lekarza, który rozpoczął 

staż podyplomowy od 01.10.2010 r.;  

 braku w indywidualnych harmonogramach realizacji stażu podyplomowego informacji 

o zapoznaniu się i przyjęciu do wiadomości przez lekarzy stażystów oraz braku  

informacji dotyczącej pełnienia obowiązkowych dyżurów medycznych; 

 rozbieżnościach pomiędzy terminami staży cząstkowych zaplanowanych przez 

koordynatora w indywidualnym harmonogramie, a wpisami w Karcie Stażu 

Podyplomowego lekarza, który odbywał  staż od 01.10.2009 r. do 31.10.2010 r. oraz 

niezgodność pomiędzy terminami zakończenia stażu, a datą złożenia kolokwium 

kończącego, brak dat zaliczenia nabytych w trakcie stażu umiejętności.  

 

 Na podstawie dokonanych ustaleń zespół kontrolny stwierdza, że Zespół Opieki 

Zdrowotnej w Ostrowcu Świętokrzyskim spełnia warunki do prowadzenia stażu 

podyplomowego lekarzy określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 24 marca   

2004 r. w sprawie stażu podyplomowego lekarza  i lekarza dentysty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 57,  

poz. 557  z póź. zmianami ), gdyż stwierdzone uchybienia  nie wpływają w sposób istotny na 

organizację i przebieg stażu  podyplomowego.  

 Stwierdzone uchybienia w zakresie zadań związanych z realizacją stażu 

podyplomowego uzasadniają wydanie oceny pozytywnej z uchybieniami.  
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W związku ze wskazanymi uchybieniami zalecam: 

 określanie nazw staży cząstkowych w Porozumieniach zawieranych z zakładami 

opieki zdrowotnej przez ZOZ Ostrowiec Świętokrzyski;  

 kierowanie lekarzy stażystów na staże cząstkowe wyłącznie do zakładów opieki 

zdrowotnej wpisanych na Listę Marszałka Województwa podmiotów uprawnionych do 

prowadzenia stażu podyplomowego lekarza medycyny – listy podmiotów 

uprawnionych do prowadzenia stażu cząstkowego lub części stażu cząstkowego;  

 opracowywanie indywidualnego harmonogramu realizacji stażu podyplomowego 

lekarza stażysty z uwzględnieniem: daty sporządzenia i przyjęcia do wiadomości 

przez lekarza stażystę. Harmonogram winien również zawierać adnotację o sposobie 

realizacji obowiązkowych dyżurów medycznych oraz  aaddnnoottaaccjjęę  oo  pprrzzyycczzyynnaacchh  

nniieezzggooddnnoośśccii    uussttaalloonnyycchh  tteerrmmiinnóóww  ssttaażżuu  ppoommiięęddzzyy  hhaarrmmoonnooggrraammeemm  aa  wwppiissaammii                              

ww  KKaarrcciiee  SSttaażżuu  PPooddyypplloommoowweeggoo;; 

 zwracanie szczególnej uwagi przez koordynatora stażu i lekarza stażystę na 

prawidłowość  prowadzonej  Karty Stażu Podyplomowego, zwłaszcza na zgodność 

terminów staży z indywidualnym harmonogramem, terminami zaliczenia stażu 

cząstkowego i końcowego kolokwium oraz potwierdzeń nabytych umiejętności                  

w trakcie stażu.   

 

Na podstawie art. 47 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej               

w województwie, proszę o poinformowanie Wojewody Świętokrzyskiego o sposobie 

wykorzystania uwag i wykonania zaleceń oraz podjętych działaniach albo przyczynach 

niepodjęcia tych działań w terminie  21 dni od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego.

      

 

        Z up. WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

        /- / mgr Paweł Strząbała 

                    DYREKTOR 

            Wydziału Centrum Zdrowia Publicznego    

 


